

مدیرعامل پتروشیمی نوری:

## واحد سولفورزدایی پتروشیمی نوری

**آماده بهره برداری رسمی شد**  
طرح مهر ماندگار احداث واحد سولفورزدایی پتروشیمی نوری آماده بهره برداری رسمی شد.

مهندس حمیدرضا رستمی در حاشیه بازدید شرکت کنندگان در دهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران از مجتمع های پتروشیمی واقع در عسلویه اظهار کرد: واحد سولفورزدایی پتروشیمی نوری از بهمن ماه سال گذشته راه‌اندازی شده و به زودی به طور رسمی مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. مهندس حمیدرضا رستمی افزود: این طرح توسعه با هدف شیرین سازی LTE با ظرفیت ۸۹۴ هزار تن در سال آماده بهره‌برداری شده است. وی افزود: ارزش محصولات قابل فروش این طرح ۷۱۷ میلیون دلار در سال است که می‌تواند به عنوان خوراک کوره‌های مایع واحدهای الفینی پتروشیمی جم مورد استفاده قرار گیرد. رستمی تصریح کرد: شرکت پتروشیمی نوری (برزویه) به عنوان بزرگ‌ترین مجتمع تولیدکننده مواد آروماتیک در دنیا نقش بزرگی در توسعه صنعت پتروشیمی ایران به ویژه در منطقه عسلویه داشته است. وی ادامه داد: محصولات اصلی مجتمع پتروشیمی نوری در تولید پلی‌استرها، الیاف مصنوعی، رنگ‌ها، رزین‌ها، بطری‌های یک‌بار مصرف، نایلون و ترکیبات دارویی کاربرد دارند و محصولات فرعی مجتمع نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین خوراک‌های واحدهای الفینی و همچنین قابل استفاده در صنایع پالایشگاهی نفت و گازوئیل سنگین است. مدیرعامل پتروشیمی نوری افزود: کشورهای اروپایی، آسیای شرقی و جنوب شرقی از عمده‌ترین مقاصد صادراتی محصولات پتروشیمی نوری است. وی ادامه داد: محصولات اصلی مجتمع پارازیلین، بنزن و ارتوزایلین است که در مجموع سالیانه یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن محصول تولید می‌کند. وی ادامه داد: محصولات سنگین (گازوئیل)، آروماتیک سنگین، راسینی، محصولات سبک و گاز مایع و نیز بتان محصولات فرعی این مجتمع هستند.

مدیرعامل شرکت سنگاپوری

## همایش بین‌المللی پتروشیمی ایران فرصتی مغتنم برای جذب سرمایه‌های خارجی است

مدیرعامل شرکت سنگاپوری بریمار کوئین کائن توسعه صنعت پتروشیمی را یکی از عوامل تاثیرگذار بر ارتقای سطح استانداردهای زندگی مردم در جهان برشمرد.

مارک میروسویک اعلام کرد: همایش بین‌المللی پتروشیمی یک رویداد مهم برای آشنا کردن فعالان عرصه پتروشیمی در داخل و خارج از ایران با شرایط کنونی این صنعت و بررسی اهمیت آن به شمار می‌آید. وی افزود: زمانی از نیاز به ۴۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید پتروشیمی از جمله ساخت مجتمع پتروشیمی چابهار در ایران صحبت می‌کنیم، بنابراین برگزاری چنین همایش‌هایی می‌تواند به جذب سرمایه‌های خارجی در این پروژه‌ها کمک بزرگی کند. مدیرعامل شرکت بریمار کوئین کائن اعلام کرد: ایران در زمینه انرژی نقش بسیار موثری در بازارهای جهانی دارد و پیش‌بینی می‌شود این کشور در سال ۲۰۲۵ به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی در خاورمیانه تبدیل شود. میروسویک گفت: صنعت پتروشیمی نیز تاثیر به‌سزایی در اقتصاد ایران و اشتغالزایی داشته و سبب ارتقای سطح استانداردهای زندگی در این کشور شده است، تاجایی که من به خاطر دارم هم‌اکنون چهار میلیون نفر در بخش‌های مختلف این صنعت از جمله بخش‌های عملیاتی، اجرایی و خدماتی اشتغال دارند. وی تاکید کرد: با نگاهی به زندگی امروزه بشر و نقش صنعت پتروشیمی، پلاستیک‌سازی و کودهای شیمیایی در تامین بسیاری از نیازهای زندگی مردم می‌توان به اهمیت و جایگاه این صنعت در اقتصاد و ارتقای سطح استانداردهای زندگی بشر پی برد. مدیرعامل این شرکت سنگاپوری اعلام کرد: با توجه به رشد جمعیت جهان و تقاضا برای غذا، اهمیت نیاز به کودهای شیمیایی مورد نیاز در بخش‌های کشاورزی و صنعت پتروشیمی در زندگی نمایان می‌شود.



دانش‌نفت: دهمین همایش بین‌المللی پتروشیمی در تهران برگزار شد.

وزیر نفت در این همایش با اشاره به برنامه ریزی برای ایجاد سومین آب پتروشیمی کشور در چابهار از صادرات برخی محصولات پتروشیمی به کشور آسیای میانه خبر داد و اعلام کرد: در شرایط تحریم منابع ملی ۱۵ واحد پتروشیمی از طریق فاینانس خارجی تامین خواهد شد. رستم قاسمی در حاشیه برگزاری دهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی با بیان اینکه در حال حاضر ایران با در اختیار داشتن ۱۶ درصد از ذخایر گاز طبیعی جهان از پتانسیل بالقوه‌ای برای توسعه صنایع پتروشیمی برخوردار است، گفت: در شرایط فعلی ظرفیت تولید روزانه گاز طبیعی کشور به حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است که پیش‌بینی می‌شود این ظرفیت تا مرز ۱ میلیارد مترمکعب افزایش یابد. وزیر نفت با اعلام اینکه هم‌زمان با وجود افزایش تولید گاز اما هنوز توسعه بسیاری از میادین گاز کشور آغاز نشده است تصریح کرد: هم‌اکنون توسعه میادینی همچون کیش و لاوان پارس شمالی و برخی از میادین مستقر مناطق مرکزی در دستور کار قرار گرفته است. این عضو کابینه دولت دهم با تاکید بر اینکه تا کنون ۴۵ مجتمع پتروشیمی در مدار بهره‌برداری قرار گرفته‌اند از ساخت ۶۰ مجتمع پتروشیمی دیگری خبر داد و افزود: علاوه بر این هم‌اکنون ایران بزرگترین مجتمع‌های پتروشیمی جهان با قابلیت تولید محصولات آروماتیک، اتیلن و زنجیره پی‌وی سی جهان را در اختیار دارد. این مقام با بیان اینکه تا پایان برنامه پنجم باید ظرفیت تولید پتروشیمی ایران به ۱۰۰ میلیون افزایش یابد افزود: با این وجود صنعت نفت با پشت سر گذاشتن تحریم‌های بازدارنده در شرایط فعلی تحریم‌های فلج‌کننده غرب را تجربه می‌کنیم. وی با یادآوری اینکه جهان نمی‌تواند از ذخایر قابل اطمینان و بلندمدت نفت، گاز و انرژی ایران چشم‌پوشی کند، اظهارداشت: از این جهت هر چند تحریم‌ها منجر به افزایش هزینه و سختی‌هایی در اجرای پروژه‌های صنعت نفت شده‌اند اما منجر به توقف این صنعت نشده است. وزیر نفت با اعلام اینکه در شرایط تحریم قرار است منابع مالی ۱۵ واحد پتروشیمی از طریق منابع فاینانس خارجی تامین شود، تاکید کرد: همچنین تامین هزینه مالی ۱۲ واحد پتروشیمی دیگر از طریق منابع صندوق توسعه ملی تامین خواهد شد. قاسمی با اشاره به راه‌اندازی سومین راه پتروشیمی ایران در بندر چابهار از انتقال ۲ میلیون اتان پارس جنوبی به منطقه چابهار خبر داد و افزود: قرار است برخی از محصولات تولید شده در بندر چابهار از طریق مسیر ریلی به کشورهای آسیای مرکزی و میانه هم صادر شود.

بیات:

## تولید ۶۰ محصول کمیاب پتروشیمی جهان توسط ایران

همچنین معاون وزیر نفت با اشاره به برنامه ریزی برای تولید ۶۰ محصول جدید و کمیاب پتروشیمی جهان و ایران، اعلام کرد: عملیات اجرایی ۳۳ مجتمع جدید پتروشیمی در ۵ منطقه کشور آغاز شده است. عبدالحسین بیات در دهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی در تهران با بیان اینکه در حال حاضر به منظور ایجاد ارزش افزوده اقتصادی و کاهش خام‌فروشی نفت و گاز راه‌اندازی ۸ زنجیره ارزش، محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های پلیمری در دستور کار دولت قرار گرفته است، گفت: با بهره‌برداری نهایی از این هشت زنجیره تکمیلی و ارزش محصولات پتروشیمی، پای ۶۰ محصول جدید به سبد تولید محصولات پتروشیمی ایران باز می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

وزیر نفت در دهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی:

# ۶۰ واحد پتروشیمی در مدار ساخت قرار دارد

با اعلام اینکه علاوه بر متنوع‌سازی سبد تولید محصولات با بهره‌برداری از این ۸ زنجیره، حدود ۵۵ میلیون تن به ظرفیت تولید پتروشیمی کشور تا پایان برنامه پنجم توسعه افزوده می‌شود، تصریح کرد: یکی از مهمترین ویژگی‌های راه‌اندازی این ۸ زنجیره ارزش تولید برخی از محصولات پتروشیمی کم‌یاب و استراتژیک در سطح بازار جهانی است. معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه علاوه بر توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی هم‌اکنون مطالعات و طراحی ۳۳ مجتمع جدید پتروشیمی در مناطق مختلف کشور در حال انجام است، اظهار داشت: قرار است این مجتمع‌های جدید پتروشیمی در بندر عسلویه، ماهشهر، سواحل دریای عمان، چابهار، سرخس و لاوان طراحی، ساخت، نصب و راه‌اندازی شوند. این مقام مسئول همچنین در خصوص آخرین وضعیت واگذاری واحدهای پتروشیمی در غالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی توضیح داد: از سال ۸۵ تاکنون، ۲۵ واحد پتروشیمی به بخش خصوصی واگذار شده است و هم‌اکنون مراحل نهایی واگذاری ۱۵ واحد دیگر پتروشیمی در قالب هولدینگ خلیج فارس مراحل نهایی خود را پشت سر می‌گذارد. وی همچنین با یادآوری اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان برنامه پنجم ظرفیت تولید محصولات



پتروشیمی ایران به مرز ۱۰۰ میلیون تن در سال افزایش یابد، اظهارداشت: سال گذشته حدود ۱۵/۵ میلیون تن محصول به ارزش تقریبی ۱۷/۶ میلیارد دلار به بازارهای جهانی صادر شد. بیات در پایان با تاکید بر اینکه سیاست ایران دستیابی به جایگاه بزرگترین تولیدکننده محصولات پتروشیمی در منطقه خاورمیانه است، خاطر نشان کرد: در سال ۲۰۱۳ میلادی با توجه به احیای تقاضای جهانی میزان صادرات محصولات پتروشیمی ایران پیش‌بینی می‌شود رشدی حدود ۶ درصدی را در مقایسه با سال گذشته تجربه کند.

## جزئیات خرید کشتی‌های پتروشیمی توسط ایران

معاون وزیر نفت به تشریح برنامه‌های ایران برای خرید کشتی و توسعه ناوگان دریایی حمل محصولات پتروشیمی برای مقابله با تحریم، خروج ساسول آفریقای جنوبی از صنعت پتروشیمی ایران رد و اعلام کرد: تقاضا برای محصولات پتروشیمی ایران افزایش یافته است. عبدالحسین بیات درباره آخرین وضعیت افزایش تقاضا برای خرید محصولات پتروشیمی ایران در ادامه سال ۲۰۱۳ میلادی گفت: در حال حاضر به طور متوسط سالانه یک میلیارد تن انواع محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های پلیمری در سطح کشورهای مختلف جهان تولید که ارزش این تولیدات حدود ۳۰۳ تریلیون دلار ارزیابی می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه سال گذشته میلادی رشد تقاضا برای محصولات پتروشیمی در بازار جهانی حدود ۳ درصد بوده است، تصریح کرد: این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود رشد تقاضای جهانی برای محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های پلیمری در سال جاری ۵ تا ۶ درصد افزایش یابد. معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه فروکش کردن رکود در اقتصاد جهانی منجر به رونق گرفتن و افزایش تقاضا در بازار پتروشیمی شده است، بیان کرد: نرخ رشد تقاضا برای محصولات پتروشیمی فرصت جدیدی را برای افزایش صادرات انواع محصولات پتروشیمیایی به بازارهای جهانی فراهم کرده است.

این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر برنامه ایران برای خرید و توسعه کشتی‌های حمل محصولات پتروشیمی به منظور مقابله با تحریم‌های جهانی علیه صنعت نفت ایران، توضیح داد: در سال‌های گذشته برای

توسعه ناوگان دریایی حمل محصولات پتروشیمی ایران کوتاهی شده و تحریم به فرصتی برای خرید کشتی‌های جدید حمله محصولات مایع پتروشیمی تبدیل شده است. بیات با بیان اینکه هم‌اکنون با حمایت و پشتیبانی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی خرید و توسعه کشتی‌های جدید در دستور کار قرار گرفته است، تاکید کرد: با توسعه ناوگان دریایی حمل پتروشیمی علاوه بر انتقال محصولات پتروشیمی ایران به بازارهای جهانی و شکسته شدن آثار تحریم امکان ارائه خدمات دریایی به سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود دارد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: بر این اساس، با توسعه ناوگان دریایی، ایران می‌تواند محصولات پتروشیمی تولید شده توسط کشورهای عربستان سعودی، قطر و در آینده عراق و امارات را هم با قیمت‌های پایین به بازارهای جهانی حمل کند.

## خروج آفریقای جنوبی از پتروشیمی ایران متغی شد

معاون وزیر نفت در ادامه در پاسخ به سؤالی در خصوص احتمال خروج شرکت ساسول آفریقای جنوبی از صنعت پتروشیمی ایران گفت: هفته جاری مذاکراتی با مدیرعامل شرکت پتروشیمی ساسول آفریقای جنوبی در منطقه عسلویه انجام شده و این مقام آفریقایی خواستار مشارکت بیشتر در صنعت پتروشیمی ایران شده است. وی با رد خروج احتمالی شرکت ساسول آفریقای جنوبی از صنعت پتروشیمی ایران، تاکید کرد: این شرکت خارجی از سرمایه‌گذاری در صنایع پتروشیمی ایران و سودآوری جذاب آن اظهار رضایت کرده و تاکنون درخواستی از ایران مبنی بر خروج مجتمع پلیمری آریاساسول نکرده است.

## مدیر برنامه ریزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی: افزایش قیمت گاز خوراک پتروشیمی‌ها قطعی شد

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم از قطعی بودن افزایش قیمت خوراک گاز واحدهای پتروشیمی خبر داد و گفت: قیمت خوراک مایع واحدهای پتروشیمی بدون تغییر و ثابت است. رمضان اولادی با اشاره به اینکه افزایش قیمت خوراک پتروشیمی‌ها در سال جاری قطعی است، گفت: پیشنهادهای مختلفی در خصوص قیمت خوراک مطرح شد. مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی خاطر نشان کرد: پس از جلساتی که با وزارت نفت داشتیم و قیمت‌های مختلفی برای خوراک گاز پتروشیمی‌ها ارائه شد که این قیمت‌ها از ۱۱ سنت



تا ۱۷ سنت در ازای هر مترمکعب خوراک گاز است. وی تصریح کرد: این پیشنهاد قیمت هم‌اکنون در اختیار دولت است و پس از تصویب مشخص می‌شود که قیمت خوراک گاز پتروشیمی‌ها از ۷۰ تومانی که هم‌اکنون در یافت می‌کنند، چه مقدار افزایش می‌یابد. اولادی گفت: همان‌طور که اشاره شد قیمت پیشنهادی ما به صورت دلاری است و دولت باید تصمیم بگیرد که نرخ تسعیر ارز مبادله‌ای یا آزاد باشد. مدیر برنامه ریزی شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: مباحث کارشناسی مختلفی برای تعیین قیمت خوراک پتروشیمی مطرح شد، تا این افزایش قیمت منجر به ضرر دهی پتروشیمی‌ها نشود و بحث رقابت‌پذیری نیز پابرجا بماند. وی گفت: با قیمت‌هایی جدیدی که برای خوراک گاز مطرح شده است سود منطقی پتروشیمی‌های خصوصی دیده شده است و این افزایش قیمت هرگز منجر به ضرر دهی و یا زیان مجتمع‌های خصوصی نخواهد شد. اولادی افزود: این افزایش قیمت تنها برای خوراک گاز است و مایع واحدهای پتروشیمی ثابت و بدون تغییر خواهند ماند.

نگاه

گزارش هیأت مدیره حاکی است:

## تامین ۹۵ درصد نیاز پتروشیمی شیراز از منابع داخلی

هیأت مدیره پتروشیمی شیراز از تامین ۹۵ درصد نیاز این مجتمع از منابع داخلی و نیز صادرات ۳۵۶ هزار تن اوره در سال گذشته خبر داد.

گزارش هیأت مدیره شرکت پتروشیمی شیراز (سهامی عام) به مجمع عمومی صاحبان سهام برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۱ اعلام شد.

نکات برجسته:

- تولید یک میلیون و ۹۹۶ هزار و ۷۴۵ تن معادل ۱۱۰/۱ درصد ظرفیت اسمی و ۱۱۳/۲ درصد برنامه بودجه

- تحویل بیش از ۳۵۰ هزارتن اوره به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و تعاونی روستایی و صنایع دیگر

- تحویل بیش از ۲۰۰ هزارتن انواع کود

نیترات آمونیم و کود مخلوط نیترات - فسفات به سازمان صنایع دفاع و شرکت خدمات حمایتی کشاورزی

- صادرات بیش از ۳۵۶ هزار و ۷۵۵ تن اوره و صادرات نیترات آمونیم برای نخستین بار توسط شرکت پتروشیمی شیراز به میزان ۴۳ هزار و ۳۳۰ تن

- اجرای پروژه خطوط بسته‌بندی BIG BAG برای ۴ خط بسته‌بندی

- دستیابی به بیش از ۵۲ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۴۷۸ نفر ساعت کارکرد بدون حادثه تا پایان اسفند ماه ۹۱

- رسیدن به رکورد ۹۴/۸ درصد تأمین نیازهای مستمر مجتمع از طریق منابع داخلی از دستاوردهای مهم این سال بود.

- جایگزینی آنتی‌کیک ۸۵-UFC) اوره فرمالدئید) به جای آنتی‌کیک وارداتی که علاوه بر رفع وابستگی به منابع تأمین خارج و صرفه‌جویی ارزی با بهینه‌سازی دانه بندی محصول اوره مزایای زیست‌محیطی به دنبال داشت.

- حضور در فرآیند جایزه تعالی صنعت پتروشیمی و اخذ تقدیرنامه چهار ستاره

- برنامه ریزی و اجرای ممیزی تجدید گواهینامه‌های استانداردهای بین‌المللی IMS و ISO/TS29001 و مراقبتی سیستم HSE توسط شرکت QS

- اجرا و بهره‌برداری از پروژه فیبر نوری اختصاصی شرکت پتروشیمی در برقراری ارتباط اینترنت و اینترنت در دفتر شیراز، مجتمع، دفاتر تهران و بندرعباس (Point To Point)

- پیاده‌سازی نرم‌افزار SMMS و سامانه بازرسی بر مبنای ریسک RBI

- استقرار مدیریت استراتژیک، فرآیندها، تکنولوژی و دانش در راستای استقرار مدل تعالی EFQM

تاریخچه فعالیت

شرکت پتروشیمی شیراز (سهامی عام) در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۳۴۳ به صورت شرکت سهامی خاص تأسیس شده و طی شماره ۹۷۹۷ در اداره ثبت شرکت‌های و مالکیت صنعتی تهران به ثبت رسیده و در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ۱۳۷۲ به اداره ثبت شیراز انتقال یافته و شماره ثبت آن به ۲۴

انتقالی تغییر نموده است. نوع شرکت در تاریخ ۱۳۷۹ اسفند ۱۳۷۹ به سهامی عام تغییر یافته است. شرکت در سال ۱۳۸۳ در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شده است، در حال حاضر اکثریت سهام شرکت پتروشیمی شیراز به شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان شرکت سرمایه‌گذاری مدیران اقتصاد، شرکت انرژی سپهر و شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (ساتا) تعلق دارد. مرکز اصلی شرکت و محل تأسیسات آن در جاده شیراز کیلومتر ۴۵ مرودشت واقع است. موضوع فعالیت این شرکت طبق بند الف ماده ۱۲ اساسنامه شامل احداث، راه‌اندازی و بهره‌برداری کارخانه صنعتی به منظور تولید، بازاریابی، فروش، صدور محصولات پتروشیمی، ذخیره، واردات و صادرات و تبدیل کلیه مواد معدنی، شیمیایی و پتروشیمیایی و فرآورده‌های فرعی و مشتقات ذیربط آنها است.